
  
     

               

 

  

                     

 All’Ingegnere Atzeni Stefania  

Al DSGA  

All’Albo   

Ad Amministrazione Trasparente  

  

  

Oggetto: Decreto di incarico come esperto Collaudatore e Verificatore della Conformità  per il piano 

nazionale di ripresa e resilienza (pnrr), missione 4 istruzione e ricerca, componente 1 – potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, azione 1 – next generation 

classrooms   

 CUP: H24D22002340006 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961- 

Titolo Progetto: NEXT ICS SANTA CATERINA 4.0  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;   

VISTA   la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione;   

VISTA    la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;    

  

  

  





  
     

               

 

  

   

VISTO    il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“;  

VISTO    il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022, “Riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di  € 202.801,03 per la realizzazione degli 
Interventi;  

VISTA    la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 

3.2: Scuola 4.0”;  

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti, n. 29 del 23/02/2023 di adesione al Progetto; 

VISTA   la necessità di individuare un esperto Collaudatore e Verificatore della Conformità per la 

corretta realizzazione del progetto in oggetto;   

VISTO  Il verbale del 04/01/2023 prot. n. 000392 del 12/01/2024 della Commissione incaricata di 

valutare le domande di partecipazione all’Avviso  per la selezione di n. 1 esperto 

Collaudatore e Verificatore della Conformità;  

 

CONSIDERATO che la sola e unica candidatura pervenuta è quella dell’Assistente Amm.va Ing. Atzeni  

                  Stefania;  

ACCERTATO    che la Commissione ha ritenuto idonea la documentazione presentata dall’Assistente  

      Amm.va Ing. Atzeni Stefania, come da Avviso prot. n.16286 del 15/12/2023, attribuendo  

      un punteggio pari a 27, come da scheda di valutazione allegata all’Avviso.    

  

DECRETA  

  

di affidare all’Assistente Amm.va Ing. Atzeni Stefania l’incarico di esperto Collaudatore e Verificatore 

della Conformità nell’ambito del progetto PNRR, Missione 4, Istruzione e Ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – 

Next Generation Classrooms         
    



  
     

               

 

  

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto, fatti salvi i diritti di revoca da parte di codesto Istituto e delle 

dimissioni dell’incaricato.  

  

Per il suddetto incarico sarà corrisposto l’importo stabilito in base all’art.3 del suddetto Avviso Interno, € 1.500,00 

lordo stato   

Il compenso sarà liquidato entro il termine del progetto, a consuntivo dell’attività svolta, su determinazione del 

Dirigente scolastico, sentito il DSGA. Tale compenso sarà corrisposto a fronte di una relazione certificativa 

dell’attività di realizzazione dell’incarico assegnato, secondo le indicazioni fornite dal Dirigente scolastico.  

L’esperto Collaudatore e Verificatore avrà il compito di effettuare il collaudo tecnico-amministrativo e di attestare 

la conformità dell’esecuzione, anche sulla scorta delle dovute prove funzionali o diagnostiche stabilite nella 

documentazione. Il collaudo dovrà riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del progetto e sarà effettuato 

alla presenza del Dirigente scolastico o di un suo delegato e di incaricati dell’impresa, i quali dovranno firmare il 

relativo verbale, non oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in funzione, salvo 

diverso termine contrattuale. L’esperto Collaudatore dovrà collaborare con il DS e il DSGA e dovrà essere 

disponibile per consultazioni in ogni fase di realizzazione del progetto. Dovranno essere consegnati all’Istituzione 

scolastica tutti i documenti probatori dell’attività di collaudo.   

  

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente e potrà essere impugnato 

con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica 

la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 101/2018 e al Regolamento europeo 

n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in materia di dati non 

personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                     Prof. Massimo Spiga   


		2024-01-12T17:06:51+0100
	SPGMSM63A31B354S




